Совет народных депутатов
Першинского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от  22.03.2024 г.  № 69
     с. Першино

	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности органу местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Першинского сельского поселения, Совет народных депутатов  Першинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать администрации Нижнедевицкого муниципального района следующие отдельные полномочия органа местного самоуправления Першинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности:
1.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Першинского сельского поселения;
0. Выдача разрешений на строительство, при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Першинского сельского поселения;
0. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию    при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства капитального строительства, расположенных на территории Першинского сельского поселения;
0. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
0.  Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения.
2. Администрации Першинского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Нижнедевицкого муниципального района о передаче осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности согласно пункта 1 данного решения.
 3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 23.12.2020 №123.
4. Настоящее решение обнародовать посредством размещения его в местах массового пребывания граждан сельского поселения.

Глава  Першинского сельского поселения                        Н.И.Смолина

Председатель Совета народных   депутатов
Першинского сельского поселения                                     М.С. Есаулова